
  

KEPTIRLICA DL, LEBADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS    SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

- 

SUPERINTENDENCIA 
ye 6 ALEA Y AA 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- () () ) 33 96 

  

AB, LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que. vigila y controla la 
organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 
circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029217 del 8 de octubre del 2014 e insctita en el - 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 13 de octubre del 2014, se declaró la disolución de varias compañías, 
entre las que se encuentra la compañía DISTRILIDER S.A. por encontrarse incursa en ló dispuesto en numeral 6 
del Art. 361 de la Ley de Compañias; 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 del 15 de diciembre del 2014 se resolvió 
excluir a la compañía DISTRILIDER S.A., entre otras, de la resolución SCV-INC-DNASD-SD-14-0029217 sin tomar 

en consideración que se había ya iniciado el proceso de liquidación de la compañía al estar inscrita la resolución de- 
disolución; 

QUE el representante legal de la compañía DISTRILIDER S.A. EN LIQUIDACIÓN solicitó'la reactivación _ 
de su representada, por haber superado la causal que motivo su disolución conforme se determina en el Informé 
de Inspección SCVS-INC-DNICAI-15-0434 del 1 de septiembre del 2015; 

QUE al haberse iniciado el proceso de liquidación carece de válidez jurídica la exclusión de la compañía 
DISTRILIDER S.A. de la resolución de disolución; por lo que debe excluirse a la compañía DISTRILIDER S.A. de 
la resolución de exclusión SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 del 15 de diciembre del 2014; 

QUE la compañía se encuentra al día en sus obligaciones societarias; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante las 
Resoluciones No ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2015.0138 del 27 de Febrero del 2015, 

4 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía DISTRILIDER S.A., de la Resolución No. SCV-INE=- 

DNASD-SD-14-0030527 del 15 de diciembre del 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen de la 
resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 del 15 de diciembre del 2014,. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución al Director Zonal 8 del 

Servicio de Rentas Internas. : : 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros Valores, en 
Guayaquil, al 

21 SEP 2015 

  

SUBDIRECTOR|DE DISOLUCION 

Elaborado por: Lupe Zoleta 

Revisado por: Lorena Barkiá 

Exp. 129885 
Trámite: 61943-2014 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 043 728500 

www.supercias.gob.ec 

 



ose 
DAN 

E 
PR 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑIA 

29 SER 2015 $ 

$ DE GUAYAQUIL, 

A. 

RECISI 
D 

NANDY MORALES R; 

ora: a Me EMB: o 7 

  

 


